РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21»  01   2016 г.					                                                №  21

О  центрах тестирования  ГТО
на территории Иркутского района

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), в соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 г. № 954/1 «Об утверждении порядка создания центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний  и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них»,  распоряжением Правительства Иркутской области от 23 июля 2014 года № 606-рп «Об утверждении плана мероприятий поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 39,45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Наделить полномочиями Центра тестирования  по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов по программе «Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Иркутского районного муниципального образования организации согласно приложению 1.
	2. Утвердить места  тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов по программе «Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на базе действующих спортивных объектов и образовательных учреждений Иркутского районного муниципального образования (приложение 2).
3.  Утвердить положение о Центре тестирования по выполнению видов и испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта на территории Иркутского районного муниципального образования (приложение 3).
	4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте администрации Иркутского районного муниципального образования.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль  исполнения  постановления возложить на  заместителя Мэра по социальным вопросам Пура Г.И.

Мэр 	района								          Л.П.Фролов

Приложение 1
							           Утверждено постановлением
								 администрации
							           №  21 от  21.01.2016 г

Центры тестирования
по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов по программе «Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)   Иркутского районного муниципального образования

	№ п\п
	Наименование Центра тестирования
	Адрес
	Ф.И.О. директора  центра
	Контакты

	1.
	Муниципальное образовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»
(МОУ ИРМО ДОД «ЦРТДЮ»)
	Юридический адрес: 664511, Иркутский район, с. Пивовариха, ул.Дачная, 12
Фактический адрес:
664019, г.Иркутск, ул.Черского, 1, 4 этаж, кабинет 408
	Трифонова Лариса Николаевна
	тел. 89148810258
сайт
www.crdu1975.ru

e-mail:
crtdu.irmo@mail.ru

	2.
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Иркутского района «Детско-юношеская спортивная школа»
(МКУ ДО ИР «ДЮСШ»
	Юридический адрес: 664511, Иркутский район, с. Пивовариха, ул.Дачная, 12
Фактический адрес:
664019, г.Иркутск, ул.Черского, 1,
 3 этаж, кабинет 305
	Сафонов Владимир Игнатьевич
	тел.
89041325040
сайт http://dushirkraion.ru
 e-mail:
dushrion@yandex.ru

	3.
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Иркутский государственный аграрный университет им.А.А.Ежевского"
(ФГБОУ ВО ИркГАУ им.А.А.Ежевского)
(по согласованию с учредителем)
	664030, Иркутский район, п.Молодёжный, 1/1
	Ракоца Андрей Иванович
	тел.7( 3952)237419
сайт
www.igsha.ru
e-mail:
sportshabaik@mail.ru

Заместитель Мэра  по социальным вопросам                		       Г.И.Пур

Приложение 2
							           Утверждено постановлением
								 администрации
							           № 21 от  21.01. 2016 г

Места  тестирования
 по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов по программе «Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на базе действующих спортивных объектов и образовательных организаций Иркутского районного муниципального образования
	     №
п/п

Полное наименование
	Сокращенное наименование

Адрес

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Большереченская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ ИРМО
«Большереченская СОШ»
	664518, Иркутский район
р. п.  Большая Речка,
улица  Ленина, 8 «а»

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Бутырская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ ИРМО
«Бутырская СОШ»
	664000, Иркутский район
  д. Бутырки,
 улица Придорожная,1

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Гороховская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ ИРМО
«Гороховская СОШ»
	664000, Иркутский район
с. Горохово,
улица Школьная,13

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Горячеключевская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ  ИРМО
«Горячеключевская СОШ»
	664512, Иркутский район
пос. Горячий Ключ,
 улица Мира,15

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования Карлукская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ ИРМО
«Карлукская СОШ»
	664530, Иркутский район
  д. Карлук,
 улица Гагарина,2

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Кудинская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ  ИРМО
«Кудинская СОШ»
	664042, Иркутский район
    д. Куда, улица Ленина, 7 « а»

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Листвянская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ ИРМО
«Листвянская СОШ»
	664520, Иркутский район
р.п. Листвянка,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               улица Горького,93

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Максимовская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ ИРМО
«Максимовская СОШ»
	664000, Иркутский район,
  с. Максимовщина,
   улица Советская,30 «а»

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Малоголоустненская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ ИРМО  «Малоголоустненская СОШ»
	664513, Иркутский район,
  с. Малое Голоустное,
улица Чернышевского 1 а

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Мамоновская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ ИРМО
«Мамоновская СОШ»
	664535, Иркутский район,
  с. Мамоны,
улица Садовая,13

	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Марковская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ ИРМО
«Марковская СОШ»
	664528, Иркутский район
р.п. Маркова,
улица Мира, 13

	12
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Средняя школа п.Молодежный»
	МОУ ИРМО  «СОШ
п. Молодежный»
	664038, Иркутский район
пос. Молодежный

	13
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Никольская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ  ИРМО
«Никольская СОШ»
	664544, Иркутский район
   с. Никольск

	14
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Оекская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ ИРМО
« Оёкская СОШ»
	664541, Иркутский район
с.  Оек,
улица Коммунистическая,2

	15
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Пивоваровская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ  ИРМО
«Пивоваровская СОШ»
	664511, Иркутский район
с.  Пивовариха,
улица  Дачная,12

	16
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Плишкинская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ ИРМО
«Плишкинская СОШ»
	664019, Иркутский район
 пос. Плишкино,
улица Школьная, 1А

	17
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Ревякинская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ  ИРМО
«Ревякинская СОШ»
	664542, Иркутский район
 д.  Ревякина,
улица Молодежная,8

	18
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Смоленская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ ИРМО
«Смоленская СОШ»
	664519, Иркутский район
 с. Смоленщина,
улица Горького,33

	19
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Уриковская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ  ИРМО
«Уриковская СОШ»
	664531, Иркутский район
  с. Урик,
улица Братьев Ченских, 1

	20
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Усть-Кудинская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ  ИРМО
«Усть-Кудинская СОШ»
	664000, Иркутский район
д. Усть-Куда,
улица Геологическая,3

	21
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Хомутовская средняя общеобразовательная школа № 1»
	МОУ  ИРМО
«Хомутовская СОШ №1»
	664540, Иркутский район
 с. Хомутово,
улица Кирова,57

	22
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Хомутовская средняя общеобразовательная школа № 2»
	МОУ  ИРМО
«Хомутовская СОШ №2»
	664540, Иркутский район
  с. Хомутово,
улица Колхозная,138

	23
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Ширяевская средняя общеобразовательная школа»
	МОУ  ИРМО
«Ширяевская СОШ»
	664536, Иркутский район
  д. Ширяева,
ул. Ленина,11

	24
	Муниципальное учреждение культуры
« Социально-культурный спортивный комплекс»   Оёкского муниципального образования
	МУК СКСК Оёкского МО
	664541, Иркутский район, с. Оёк, ул. Кирова 91-д

	25
	Муниципальное учреждение культуры    «Культурно спортивный комплекс»
Хомутовского муниципального образования
	МУК КСК Хомутовского МО
	664540, Иркутский район, д.Куда, ул.Спортивная, 1-б

	26
	Муниципальное учреждение культуры «Социально- культурный центр»  Марковского муниципального образования
	МУК СКЦ Марковского МО
	664528, Иркутский район, р.п.Маркова, 25-А

	27
	Муниципальное учреждение культуры
 « Культурно- спортивный центр» Альянс» Никольского муниципального образования
	МУК « КЦ» Альянс» Никольского МО
	664544, Иркутский район, с. Никольск
ул.Советская 27

	28
	Муниципальное учреждение культуры
 « Культурно-спортивный комплекс» Ушаковского муниципального образования
	МУК КСК Ушаковского МО
	664511, Иркутский район,  с.Пивовариха,   ул. Дачная 6

	29.
	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Ширяевского муниципального образования
	МУК ЦКС Ширяевского МО
	664536,Иркутский район,  д. Ширяева, ул. Ленина -26

	30.
	Иркутский государственный аграрный университет им.А.А.Ежевского
	ИрГАУ им.А.А.Ежевского
	664038, Иркутский район, п.Молодежный, 1/1

	31.
	Областное государственное образовательное учреждение начального профессионального образования профессиональное училище № 60 с. Оёк
	ОГОУНПО ПУ № 60 с.Оёк
	664541, Иркутский район, с.Оёк. ул.Кирова, 38

Заместитель Мэра  по социальным вопросам                		       Г.И.Пур

										Приложение 3
							           Утверждено постановлением
								 администрации
							           № 21 от 21.01. 2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта
на территории Иркутского районного муниципального образования
I. Общие положения
1. Положение о центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта (далее – Положение) разработано в соответствии с пунктом 26 Положения о   Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО), утвержденного постановлением  Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 года № 540 2. Порядок определяет последовательность организации и проведения тестирования населения по выполнению государственных требований к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивном комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации от 8 июля 2014 года № 575 (далее государственные требования) в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
2. Положение устанавливает порядок организации и деятельности центра  тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта  населения Иркутского районного муниципального образования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – Центр тестирования), осуществляющий тестирование общего уровня физической подготовленности граждан Иркутского районного муниципального образования (далее – граждане) на основании результатов выполнения видов испытаний (тестов), нормативов и оценки уровня знаний и умений  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – комплекс ГТО).

II. Цели и задачи Центра тестирования

3. Основной целью деятельности Центра тестирования является осуществление оценки выполнения гражданами государственных требований к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации от 8 июля 2014 г. N 575 (далее - государственные требования).

4. Задачи Центра тестирования:
4.1. Создание условий по оказанию консультационной и методической помощи гражданам в подготовке к выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта;
4.2. Организация и проведение тестирования граждан по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта.

5. Основные виды деятельности Центра тестирования:
5.1. Проведение пропаганды и информационной работы, направленной на формирование у граждан осознанных потребностей в систематических занятиях физической культурой и спортом, физическом совершенствовании и ведении здорового образа жизни, популяризации участия в мероприятиях по выполнению испытаний (тестов) и нормативов комплекса ГТО;
5.2. Создание условий и оказание консультационной и методической помощи гражданам, физкультурно-спортивным, общественным и иным организациям в подготовке к выполнению государственных требований;
5.3. Осуществление тестирования населения Иркутского районного муниципального образования по выполнению государственных требований к уровню физической подготовленности и оценке уровня знаний и умений граждан согласно Порядку организации и проведения тестирования населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), утвержденному приказом Минспорта России от 29 августа 2014 г. N 739 (далее - Порядок организации и проведения тестирования);
5.4. Ведение учета результатов тестирования участников, формирование протоколов выполнения нормативов комплекса ГТО, обеспечение передачи их данных для обобщения в соответствии с требованиями Порядка организации и проведения тестирования;
5.5. Внесение данных участников тестирования, результатов тестирования и данных сводного протокола в автоматизированную информационную систему комплекса ГТО;
5.6. Участие в организации мероприятий комплекса ГТО, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Иркутской области, Иркутского районного муниципального образования;
5.7. Взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления, физкультурно-спортивными, общественными и иными организациями в вопросах внедрения комплекса ГТО, проведения мероприятий комплекса ГТО;
5.8. Участие в организации повышения квалификации специалистов в области физической культуры и спорта по комплексу ГТО, при наличии лицензии на осуществление образовательной деятельности;
5.9. Обеспечение судейства мероприятий по тестированию граждан.
6. Для организации тестирования в отдаленных, труднодоступных и малонаселенных местах может организовываться выездная комиссия Центра тестирования.
7. Тестирование организуется только в местах, соответствующих установленным требованиям к спортивным объектам, в том числе по безопасности эксплуатации.

III. Взаимодействие сторон

8. Центр тестирования имеет право:
8.1. Допускать участников тестирования и отказывать участникам тестирования в допуске к выполнению видов испытаний (тестов) комплекса ГТО в соответствии с Порядком организации и проведения тестирования и законодательством Российской Федерации;
8.2. Запрашивать у участников тестирования, органов местного самоуправления, органов государственной власти и получать необходимую для его деятельности информацию;
8.3. Вносить исполнительным органам государственной власти Иркутской области в области физической культуры и спорта предложения по совершенствованию структуры и содержания государственных требований комплекса ГТО;
8.4. Привлекать волонтеров для организации процесса тестирования граждан.
9. Центр тестирования обязан:
9.1. Соблюдать требования Порядка организации и проведения тестирования, нормативных правовых актов, регламентирующих проведение спортивных мероприятий и физкультурных мероприятий;
9.2. Обеспечивать условия для организации оказания медицинской помощи при проведении тестирования и других мероприятий в рамках комплекса ГТО.
IV. Материально-техническое обеспечение

10. Центр тестирования осуществляет материально-техническое обеспечение участников тестирования, обеспечение спортивным оборудованием и инвентарем, необходимыми для прохождения тестирования.

Заместитель Мэра  по социальным вопросам                		       Г.И.Пур